

<b>(Окончание. Начало на 5–8-й стр.)</b>		
49.	Земельные участки под объектами образования, здравоохранения (за исключением земельных участков, указанных в пунктах 26, 27 и 54), социального обеспечения, культуры и искусства (за исключением земельных участков, указанных в пункте 50), физической культуры и спорта (за исключением земельных участков, указанных в пункте 51)	0,4
50.	Земельные участки под кинотеатрами	4,5
51.	Земельные участки под стационами, жилыми домами, спортивными комплексами с искусственными водными бассейнами с длиной дорожки не менее 25 м и (или) спортивными комплексами с открытыми спортивными площадками, занимающими не менее 1/2 площади земельного участка	0,2
52.	Земельные участки под научно-исследовательскими институтами, включая их опытно-производственную базу, используемые для научной и научно-технической деятельности	0,03
53.	Земельные участки под проектными институтами, включая их опытно-производственную базу, используемые для проектно-конструкторской деятельности	0,3
54.	Земельные участки под государственными сельскохозяйственными образовательными учреждениями, включая их опытно-производственную базу	0,003
55.	Земельные участки под организациями обрабатывающего производства «Б»	1,5
56.	Земельные участки под организациями обрабатывающего производства вновь построенными (в течение трех лет с момента ввода в эксплуатацию)	0,8
57.	Земельные участки под объектами транспортной инфраструктуры «В» (за исключением земельных участков, указанных в пунктах 61, 62 и 63)	1,5
58.	Земельные участки под электростанциями и обслуживающими их сооружениями в объектах	0,3
59.	Земельные участки под организациями энергетики (за исключением земельных участков, указанных в пунктах 35 и 61)	1,5
60.	Земельные участки, предоставляемые для геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых	0,3
61.	Земельные участки, предназначенные для размещения железных дорог, путей, железнодорожных путей, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, портов отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, сооружений, устройств транспорта и энергетики, объектов космической деятельности, аэрокосмических объектов	0,3
62.	Земельные участки под железнодорожными вокзалами, автовокзалами и станциями, речными портами, причалами, пристанями	0,3
63.	Земельные участки под аэропортами, аэродромами, иными объектами воздушного транспорта, а также объектами, необходимыми для их эксплуатации, обслуживания и содержания	0,01
64.	Земельные участки под технопарками в соответствии с Положением о технопарках, создаваемых на земельных участках, находящихся в государственной собственности, расположенных на территории Свердловской области	0,03
65.	Земельные участки под складами и базами	1,2
66.	Земельные участки, предназначенные для размещения административных, офисных зданий и иных объектов общественно-деловой застройки (за исключением земельных участков, указанных в пункте 67)	7,5
67.	Земельные участки под зданиями, строениями, сооружениями, предоставляемыми для размещения объектов государственного значения местного самоуправления, под административно-управленческими зданиями и помещениями государственных и муниципальных учреждений и предприятий, а также под офисами общественных и благотворительных организаций	0,3

68.	Земельные участки, предоставляемые для строительства объектов (за исключением земельных участков, предоставляемых для строительства метрополитена, жилищного фонда, индивидуальных жилых домов, индивидуальных и (или) кооперативных гаражей) на период до окончания срока действия разрешения на строительство, выданного уполномоченным органом	0,2
69.	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного назначения «1»	0,3
70.	Земельные участки под садово-парковыми объектами (депортированными, ботаническими садами, скверами, парками, городскими садами)	0,3
71.	Земельные участки, предоставляемые для строительства метрополитена	0,1
72.	Земельные участки занятые предприятиями стройкомплекса «12»	0,3
73.	Прочие земельные участки	1,5
74.	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и иного специального назначения	1,7

<1> В соответствии с приказом Федерального агентства кадастра объектов недвижимости от 29.06.2007 г. № П/0152 «Об утверждении технических рекомендаций по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов» к гаражам для хранения индивидуального автотранспорта относятся: гаражи боксового типа, многотажные и наземные гаражи, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

<2> В соответствии с пунктом 5 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» сельскохозяйственный рынок — специализированный рынок, на котором осуществляется продажа сельскохозяйственной продукции, организованный в соответствии с разрешением, выданным органом местного самоуправления.

<3> В соответствии с ГОСТ Р 51303-99 «Торговля. Термины и определения», утвержденным постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.08.1999 г. № 242-ст к объектам мелкорозничной сети следует относить павильоны, киоски, палатки, а также передвижные средства розничной и разносной торговли, в которых осуществляется розничная торговля.

<4> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.11.2007 г. № 329-ст к досугово-развлекательным и игровым объектам относятся: ночные клубы, дискотеки, школы танцев, танцевальные площадки, игровые дома (казино), тотализаторы, игровые залы, организации по продаже лотерейных билетов.

<5> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22.11.2007 г. № 329-ст к объектам гостиничного хозяйства относятся: гостиницы и иные объекты временного проживания.

<6> В соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению ОК 002-93, утвержденным постановлением Госстандарта Российской Федерации от 28.06.93 г. № 163 по коду группы 01 ОКУН «Бытовые услуги».

<7> В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» к рекламным конструкциям относятся: щиты, стелды, стрелительные сетки, перетяжки, электронные табло, воз-

душные шары, аэростаты и иные средства стабильного территориального размещения.

<8> В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным постановлением Госстандарта Российской Федерации от 06.11.2001 г. № 454-ст к обрабатывающему производству относятся: производство пищевых продуктов, текстильное и швейное производство, производство кожи, изделий из кожи и производство обуви, обработка древесины и производство изделий из дерева, целлюлозно-бумажное производство, издательская и полиграфическая деятельность, производство кокса, нефтепродуктов и ядерных материалов, химическое производство, производство резиновых и пластмассовых изделий, производство прочих неметаллических минеральных продуктов, металлургическое производство и производство готовых металлических изделий, производство машин и оборудования, производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования, производство транспортных средств и оборудования, прочие производства.

<9> В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» к объектам транспортной инфраструктуры относятся: технологический комплекс, включающий в себя железнодорожные, трамвайные и внутренние водные пути, контактные линии, автомобильные дороги, тоннели, эстакады, мосты, железно-автомобильные и автобусные станции, метрополитены, морские торговые, рыбные, специализированные и речные порты, портовые средства, судохозяйственные гидротехнические сооружения, аэродромы, аэропорты, объекты систем связи, навигации и управления движением транспортных средств, а также иные обеспечивающие функционирование транспортного комплекса здания, сооружения, устройства и оборудование.

<10> Земельные участки, отнесенные к 13 группе вида разрешенного использования, в соответствии с приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 15.02.2007 г. № 39 «Об утверждении методических указаний по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов».

<11> В соответствии со статьей 98 Земельного кодекса Российской Федерации к землям рекреационного назначения относятся: земли, предназначенные и используемые для организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной и спортивной деятельности граждан, на которых находятся дома отдыха, пансионаты, кемпинги, объекты физической культуры и спорта, туристические базы, стационарные и палаточные туристско-оздоровительные лагеря, дома рыбацкая и охотничья, детские туристические станции, туристические парки, лесопарки, учебно-туристические тропы, трассы, детские и спортивные лагеря, другие аналогичные объекты.

<12> Данная ставка устанавливается на основании представления Министерства строительства и архитектуры Свердловской области.

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2011 г. № 1855-ПП  
«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы и размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не ограничено, расположенные на территории Свердловской области»

Понижающие коэффициенты для отдельных категорий лиц, применяемые при определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не ограничено, расположенные на территории Свердловской области

№ п/п	Категория лиц	Размер коэффициента	
		1	2
1.	Инвалиды первой и второй групп	0,1	3
2.	Участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии участников Великой Отечественной войны	0,1	
3.	Граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, производственного объединения «Маяк» и вследствие других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику	0,1	
4.	Военнослужащие, граждане, уволенные с военной службы по достижении предельного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями и имеющие общую продолжительность военной службы двадцать лет и более, члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, потерявшие кормильца при исполнении им служебных обязанностей	0,1	
5.	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»	0,1	
6.	Члены семей солдат, матросов, сержантов и старшин на период прохождения срочной военной службы	0,1	
7.	Неработающие пенсионеры по старости, по случаю потери кормильца, не имеющие в составе семьи трудоспособных лиц	0,1	
8.	Лица, достигшие пенсионного возраста, подвергшиеся политическим репрессиям и признанные жертвами политических репрессий в соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий»	0,1	
9.	Лица, имеющие на иждивении трех и более детей	0,1	
10.	Пенсионеры, имеющие звание ветерана в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»	0,1	
11.	Лица, указанные в пункте 5 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации	0,1	

## ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2012 г. № 16-ПП  
Екатеринбург

**О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»**

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ» («Областная газета», 2010, 24 сентября, № 342–343) Правительство Свердловской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в областную целевую программу «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423), от 15.12.2010 г. № 1807-ПП («Областная газета», 2010, 24 декабря, № 466–467), от 10.03.2011 г. № 223-ПП («Областная газета», 2011, 26 марта, № 91–96), от 31.05.2011 г. № 642-ПП («Областная газета», 2011, 21 июня, № 220–222), от 16.08.2011 г. № 1083-ПП («Областная газета», 2011, 31 августа, № 317–318), от 03.10.2011 г. № 1322-ПП («Областная газета», 2011, 12 октября, № 372), от 27.10.2011 г. № 1492-ПП («Областная газета», 2011, 19 ноября, № 432–435), следующие изменения:

- в разделе 2 часть вторую дополнить подпунктом 7 следующего содержания:  
«7) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;
- в абзаце 1 пункта 1 раздела 4 число «89 816 857,5» заменить числом «89 774 661,3»;
- в абзаце 3 пункта 1 раздела 4 число «11 800 785,1» заменить числом «10 770 384,8»;
- в абзаце 4 пункта 1 раздела 4 число «17 332 016,0» заменить числом «17 335 397,8»;
- в абзаце 5 пункта 1 раздела 4 число «14 849 447,0» заменить числом «14 992 225,9»;
- в абзаце 6 пункта 1 раздела 4 число «15 847 098,6» заменить числом «16 274 825,7»;
- в абзаце 7 пункта 1 раздела 4 число «15 573 794,5» заменить числом «15 988 111,1»;
- в абзаце 8 пункта 1 раздела 4 число «80 226 451,3» заменить числом «79 794 575,0»;
- в абзаце 10 пункта 1 раздела 4 число «10 942 935,4» заменить числом «9 838 686,7»;
- в абзаце 11 пункта 1 раздела 4 число «13 092 641,0» заменить числом «13 031 722,2»;
- в абзаце 12 пункта 1 раздела 4 число «13 846 149,0» заменить числом «13 785 230,2»;
- в абзаце 13 пункта 1 раздела 4 число «14 488 298,6» заменить числом «14 888 548,6»;
- в абзаце 14 пункта 1 раздела 4 число «15 232 494,5» заменить числом «15 627 454,5»;
- в пункте 3 раздела 4 слова «строительству и модернизации автомобильных дорог местного значения, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты» заменить словами «строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
- в пункте 4 раздела 4 число «1 834 006,2» заменить числом «2 223 686,3»;
- в пункте 5 раздела 5 слова «приложения № 10» заменить словами «приложениями № 10, 10-1», слова «приложения № 16, 16-1, 16-2» заменить словами «приложения № 16, 16-1, 16-2, 16-3»;
- в абзаце 9 раздела 6 число «89,534» заменить числом «100,978»;
- в приложении № 1 «Паспорт областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

а) в абзаце 2 пункта 1 раздела 3 число «69 814 978,2» заменить числом «69 662 252,0»;

б) в абзаце 4 пункта 1 раздела 3 число «9 656 209,8» заменить числом «8 603 707,5»;

в) в абзаце 5 пункта 1 раздела 3 число «11 490 732,0» заменить числом «11 472 003,8»;

г) в абзаце 6 пункта 1 раздела 3 число «12 257 063,0» заменить числом «12 377 735,6»;

д) в абзаце 7 пункта 1 раздела 3 число «12 944 634,6» заменить числом «13 350 255,7»;

е) в абзаце 8 пункта 1 раздела 3 число «13 670 310,5» заменить числом «14 062 521,1»;

ж) в абзаце 9 пункта 1 раздела 3 число «68 900 326,0» заменить числом «68 468 449,7», число «914 652,2» заменить числом «1 193 802,3»;

з) в абзаце 10 пункта 1 раздела 3 число «22 751 994,9» заменить числом «22 585 676,4»;

и) в абзаце 12 пункта 1 раздела 3 число «2 277 946,0» заменить числом «1 913 739,6»;

к) в абзаце 13 пункта 1 раздела 3 число «3 886 249,9» заменить числом «3 579 381,3»;

л) в абзаце 14 пункта 1 раздела 3 число «4 169 600,0» заменить числом «4 613 356,5»;

м) в абзаце 16 пункта 3 раздела 3 число «4 041 668,3» заменить числом «4 101 768,3»;

н) в абзаце 17 пункта 1 раздела 3 число «21 906 798,6» заменить числом «21 664 983,1», число «785 196,3» заменить числом «920 693,3»;

о) в абзаце 18 пункта 1 раздела 3 число «123 000,0» заменить числом «133 000,0»;

п) в абзаце 20 пункта 1 раздела 3 число «40 000,0» заменить числом «50 000,0»;

р) в абзаце 25 пункта 1 раздела 3 число «46 939 983,3» заменить числом «46 943 575,6»;

с) в абзаце 27 пункта 1 раздела 3 число «7 338 263,8» заменить числом «6 639 963,9»;

т) в абзаце 28 пункта 1 раздела 3 число «7 554 482,1» заменить числом «7 842 626,5»;

у) в абзаце 29 пункта 1 раздела 3 число «8 088 463,0» заменить числом «7 764 379,1»;

ф) в абзаце 30 пункта 1 раздела 3 число «9 000 652,8» заменить числом «9 957 752,8»;

г) в абзаце 31 пункта 1 раздела 3 число «9 625 542,2» заменить числом «9 957 752,8»;

д) в абзаце 32 пункта 1 раздела 3 число «46 810 527,4» заменить числом «46 670 466,6», число «129 455,96» заменить числом «273 109,0»;

е) в подпункте 2 пункта 2 число «2012» заменить числом «2013»;

ж) в подпункте 13 пункта 3 раздела 3 число «2014» заменить числом «2015»;

з) в подпункте 14 пункта 3 раздела 3 число «2015» заменить числом «2014»;

и) пункт 3 раздела 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

- «16) в 2016 году — автомобильной дороги р.п. Гари — д. Кошмаки на участке д. Линты — д. Кошмаки на территории Гаринского городского округа (участок д.д. Зыкова) протяженностью 3,5 км.»;
- в пункте 5 раздела 3 число «89,534» заменить числом «100,978»;
- в абзаце 1 раздела 4 число «69 814 978,2» заменить числом «69 662 252,0», число «68 900 326,0» заменить числом «68 468 449,7», число «914 652,2» заменить числом «1 193 802,3»;
- в пункте 3 раздела 4 слова «строительству и модернизации автомобильных дорог местного значения, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты» заменить словами «строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
- в пункте 3 раздела 5 слова «Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области, представленным в приложении № 16» заменить словами «Порядками предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области, представленными в приложениях № 16, 16-1, 16-2, 16-3»;
- раздел 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

- «5. Полномочия государственного заказчика по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального значения и иных связанных с этой деятельностью работ и услуг осуществляет государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
- Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» разрабатывает и согласовывает с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области планы размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения и иных связанных с этой деятельностью работ и услуг.

7) в абзаце 7 пункта 1 раздела 4 число «1 903 484,0» заменить числом «1 925 590,0»;

8) в пункте 3 раздела 4 число «919 354,0» заменить числом «1 029 884,0»;

9) в приложении № 6 «Паспорт подпрограммы «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

а) в строке 9 число «13 192 479,3» заменить числом «13 303 009,3», число «919 354,0» заменить числом «1 029 884,0»;

б) в пункте 3 раздела 5 слова «Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области, представленным в приложении № 10 к настоящей подпрограмме» заменить словами «Порядками предоставления субсидий, представленными в приложениях № 10, 10-1 к настоящей подпрограмме»;

в) в приложении № 8 «План мероприятий по выполнению подпрограммы «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы»:

строки 1, 4–8, 10, 13–17, 19, 22–26, 78, 81–85 изложить в новой редакции (прилагаются);

строки 86–92 исключить;

д) приложение № 9 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций подпрограммы «Транспортное обслуживание населения Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» изложить в новой редакции (прилагаются);

е) в приложении № 10 «Порядок предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов строительства метрополитена и капитального ремонта речных причалов и соответствующей береговой инфраструктуры»:

по тексту, включая приложения № 1, 2 к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на софинансирование объектов строительства метрополитена и капитального ремонта речных причалов и соответствующей береговой инфраструктуры:

в пункте 2.2.12. слова «строительство» исключить;

в пункте 3.5. слова «строительства (капитального ремонта)» заменить словами «капитального ремонта»;

ж) дополнить приложением № 10-1 «Порядок и условия предоставления субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Екатеринбург» на окончание строительства I очереди метрополитена в 2012–2016 годы» (прилагается).

з) внести подпрограмму «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 17.11.2010 г. № 1669-ПП, от 15.12.2010 г. № 1807-ПП, от 10.03.2011 г. № 223-ПП, от 31.05.2011 г. № 642-ПП, от 16.08.2011 г. № 1083-ПП, от 03.10.2011 г. № 1322-ПП, от 27.10.2011 г. № 1492-ПП, следующие изменения:

- в абзаце 2 пункта 1 раздела 3 число «69 814 978,2» заменить числом «69 662 252,0»;
- в абзаце 4 пункта 1 раздела 3 число «9 656 209,8» заменить числом «8 603 707,5»;
- в абзаце 5 пункта 1 раздела 3 число «11 490 732,0» заменить числом «11 472 003,8»;
- в абзаце 6 пункта 1 раздела 3 число «12 257 063,0» заменить числом «12 377 735,6»;
- в абзаце 7 пункта 1 раздела 3 число «12 944 634,6» заменить числом «13 350 255,7»;
- в абзаце 8 пункта 1 раздела 3 число «13 670 310,5» заменить числом «14 062 521,1»;
- в абзаце 9 пункта 1 раздела 3 число «68 900 326,0» заменить числом «68 468 449,7», число «914 652,2» заменить числом «1 193 802,3»;
- в абзаце 10 пункта 1 раздела 3 число «22 751 994,9» заменить числом «22 585 676,4»;
- в абзаце 12 пункта 1 раздела 3 число «2 277 946,0» заменить числом «1 913 739,6»;
- в абзаце 13 пункта 1 раздела 3 число «3 886 249,9» заменить числом «3 579 381,3»;
- в абзаце 14 пункта 1 раздела 3 число «4 169 600,0» заменить числом «4 613 356,5»;
- в абзаце 16 пункта 3 раздела 3 число «4 041 668,3» заменить числом «4 101 768,3»;
- в абзаце 17 пункта 1 раздела 3 число «21 906 798,6» заменить числом «21 664 983,1», число «785 196,3» заменить числом «920 693,3»;
- в абзаце 18 пункта 1 раздела 3 число «123 000,0» заменить числом «133 000,0»;
- в абзаце 20 пункта 1 раздела 3 число «40 000,0» заменить числом «50 000,0»;
- в абзаце 25 пункта 1 раздела 3 число «46 939 983,3» заменить числом «46 943 575,6»;
- в абзаце 27 пункта 1 раздела 3 число «7 338 263,8» заменить числом «6 639 963,9»;
- в абзаце 28 пункта 1 раздела 3 число «7 554 482,1» заменить числом «7 842 626,5»;
- в абзаце 29 пункта 1 раздела 3 число «8 088 463,0» заменить числом «7 764 379,1»;
- в абзаце 30 пункта 1 раздела 3 число «9 000 652,8» заменить числом «9 957 752,8»;
- в абзаце 31 пункта 1 раздела 3 число «9 625 542,2» заменить числом «9 957 752,8»;
- в абзаце 32 пункта 1 раздела 3 число «46 810 527,4» заменить числом «46 670 466,6», число «129 455,96» заменить числом «273 109,0»;
- в подпункте 2 пункта 2 число «2012» заменить числом «2013»;
- в подпункте 13 пункта 3 раздела 3 число «2014» заменить числом «2015»;
- в подпункте 14 пункта 3 раздела 3 число «2015» заменить числом «2014»;
- пункт 3 раздела 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

- «16) в 2016 году — автомобильной дороги р.п. Гари — д. Кошмаки на участке д. Линты — д. Кошмаки на территории Гаринского городского округа (участок д.д. Зыкова) протяженностью 3,5 км.»;
- в пункте 5 раздела 3 число «89,534» заменить числом «100,978»;
- в абзаце 1 раздела 4 число «69 814 978,2» заменить числом «69 662 252,0», число «68 900 326,0» заменить числом «68 468 449,7», число «914 652,2» заменить числом «1 193 802,3»;
- в пункте 3 раздела 4 слова «строительству и модернизации автомобильных дорог местного значения, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельской местности, включая капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, связывающих сельские населенные пункты» заменить словами «строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения»;
- в пункте 3 раздела 5 слова «Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области, представленным в приложении № 16» заменить словами «Порядками предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области, представленными в приложениях № 16, 16-1, 16-2, 16-3»;
- раздел 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Полномочия государственного заказчика по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог регионального значения и иных связанных с этой деятельностью работ и услуг осуществляет государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» разрабатывает и согласовывает с Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области планы размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения и иных связанных с этой деятельностью работ и услуг.

Государственное казенное учреждение Свердловской области «Управление автомобильных дорог» готовит перечень объектов капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального значения и перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения, в отношении которых планируется разработка проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт (далее — Перечни), на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в течение 15 дней после принятия закона Свердловской области об областном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и представляет Перечни на согласование в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

Перечни согласовываются Министерством транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области в течение 15 дней и утверждаются распоряжением Правительства Свердловской области.»;

32) в приложении № 12 «Паспорт подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области»:

а) в строке 6 часть первую дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;

б) в строке 6 часть вторую дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) приведение в удовлетворительное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»;

в) в строке 7 число «89,534» заменить числом «100,978»;

г) в строке 9 число «69 814 978,2» заменить числом «69 662 252,0», число «68 900 32